議案第１号

会員の動き
入会５件

3/31現在３７件

組　　　　 織　　　 会長1名、副会長3名、常任理事3名、理事2名、監事2名

委員会構成　　 　総務委員会

＜総会＞
月　　日 場　　　　　所 内　　　　　　　　　　容 出席者数

１．５．１７ 香青軒 定期総会 ２５名
（１）平成３０年度事業報告並びに決算について （委任状12名）

（２）令和元年度事業計画書（案）並びに
　　　　　　　　　　　収支予算書（案）の決定について

（３）役員改選について

＜合同委員会＞
月　　日 場　　　　　所 内　　　　　　　　　　容 出席者数

H３１．４．２２ 上田商工会議所 （１）総会について １０名
（２）その他

＜役員会（総務委員会）＞
月　　日 場　　　　　所 内　　　　　　　　　　容 出席者数

１．６．６ 上田商工会議所 （１）本年度事業の進め方について ７名
（２）事業体制について
（３）百花繚乱７５号発行について
（４）その他

９．１２ 上田商工会議所 （１）本年度事業報告 ７名
（２）今後の計画について
（３）その他

１２．１１ 上田商工会議所 （１）本年度事業について ６名
（２）百花繚乱７６号発行について
（３）今後の計画について
（４）その他

２．３．１９ 上田商工会議所 （１）次年度事業計画について ４名
（２）その他

令和元年度事業報告

会　　議

1

月　　日 場　　　　　所 内　　　　　　　　　　容 出席者数
１．７．１８ Le Cadre　（ル カドル） ランチミーティング① １０名

　会員が語る！「原商店再生物語」
　会員情報交流会

１０．９ 茅野市民館（茅野市） 若手後継者等育成事業女性部研修会 ２名
「「田舎暮らし」が地域を元気にする」
　講師　蓼科グリーンビュー開発㈱　代表取締役　朝倉寿美子氏

「ラリー開催による地域活性化への取り組み」
　講師　茅野商工会議所　専務理事　守屋正光氏
　　　　　税理士法人栁澤会計　所長　両角美智代氏

１１．７ ㈱丸陽 ランチミーティング② ７名
　女性会全国大会in鹿児島～女性会のパワフルな祭典～
　丸陽　旧オフィス→令和新時代オフィス　見学会

　会員情報交流会

１１．１８ 佐久平交流センター 東信三商工会議所女性会若手後継者等育成事業講演会 ３名
「実り多い豊かな人生、私は創造的でありたい！」 （８０名）
　講師　メロウ倶楽部副会長
　　　　　／NPOブロードバンドスクール協会　理事　若宮正子氏

１１．２０ 上田商工会議所 青年部・女性会合同セミナー ２名
ｸﾞﾙｰﾌﾟﾃﾞｨｽｶｯｼｮﾝ研修　「親子経営にまつわるよもやま話」 （２５名）

２．２．７ 香青軒 会員新年会 １２名

３．２ 上田商工会議所 東信三商工会議所女性会若手後継者等育成事業講演会
（共催　上田商工会議所経営安定特別相談事業） （２３名）
「改正相続法の重要点について
　　　　　　　～特に事業主の後継者の承継に関連して～」
　講師　花岡正人法律事務所　弁護士　花岡正人氏

月　　日 場　　　　　所 内　　　　　　　　　　容 出席者数
１．８．１ ＪＲ上田駅 打ち水大作戦2019 ４名

（県女性会連合会提唱事業　上田市に協力）

８．６ 千曲川河川敷 クリーン事業　「花火大会会場翌朝清掃」 ４名

研修会・交流事業

イベント・協力事業等

2

月　　日 場　　　　　所 内　　　　　　　　　　容 出席者数
８．１９ 上田商工会議所 フードドライブ ６名

（県女性会連合会提唱事業　協力上田明照会）

提供　35㎏・163個・13名　他野菜・果物等

１２．１１ 上田商工会議所 フードドライブ ４名
（県女性会連合会提唱事業　協力上田明照会）

提供　105㎏・311個・27名　他野菜・果物等

通　　年 ◇古切手・タオル・書き損じハガキ収集
　（上田市社会福祉協議会へ寄付）
　　　古切手339ｇ・タオル10枚・書き損じハガキ20枚

月　　日 場　　　　　所 内　　　　　　　　　　容 出席者数
１．９．５-７ 鹿児島県 第５１回全国商工会議所女性会連合会鹿児島大会 １名

１．７．５ 女性会だより「百花繚乱」第７５号発行
２．２．５ 女性会だより「百花繚乱」第７６号発行

月　　日 場　　　　　所 内　　　　　　　　　　容 出席者数
１．４．１６ ささや 上田商工会議所青年部通常総会懇親会 沓掛会長（当時）

山﨑副会長（当時）

５．１４ 長野商工会議所 若手後継者育成事業にかかわる担当者会議 事務局
６．３ ホテルメトロポリタン長野 長野県商工会議所女性会連合会総会 山﨑会長

２．１．８ 上田商工会議所 上田商工会議所新春賀詞交換会 ３名
２．４ 東急ＲＥＩホテル 第44回上田商工会議所会員大会＆生命共済加入者大会 ３名

３．１８ ホテルメトロポリタン長野 長野県商工会議所女性会連合会理事会 中止

■女性会会長　委嘱委員等
長野地方労働審議会委員（沓掛常任理事）
上田市庁舎改修・改築検討委員会委員（沓掛常任理事）
上田市総合計画審議会委員（山﨑会長）
上田市人権啓発推進委員会委員（中原副会長）
上田市国民健康保険運営協議会委員（尾澤理事）
上田わっしょい実行委員会委員（山﨑会長）

（その他）
Ｕネット（うえだ共同参画ネット）

　その他（催事・会議等）

全国大会

会報発行

3